MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA-MG

COORDENAÇÃO GERAL DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
Avenida Primeiro de Junho, nº. 1043, Bairro Centro, São João Evangelista, CEP 39705-000, Estado de Minas Gerais

Memorando 02/2019 – CGGPG/SJE/IFMG/SETEC/MEC

São João Evangelista, 25 de fevereiro de 2019.

De: Coordenação Geral de Graduação e Pós-Graduação

Para: Professores do IFMG – Campus São João Evangelista

Assunto: Homologação de inscrição para coordenação de curso

Prezado(a) professor(a),

Com fundamento na Resolução 001/2017 que aprova o Regulamento de Eleição de

Coordenadores de Curso do Campus São João Evangelista e no Memorando 01/2019 que

tornou público o processo de eleição, a CGGPG homologa a inscrição dos candidatos e

respectivas áreas e números:

Curso Candidato Número

Administração Bruno Pellizzaro Dias Afonso 01

Sistemas de Informação Ítalo Magno Pereira 01

A CGGPG informa que, de acordo com o artigo 4º § 3º da Resolução nº 001 de 2017, o

candidato tem "três dias úteis, a contar da data de encerramento das inscrições, para realizar a

divulgação de sua candidatura", conforme orienta o Memorando 01/2019 –

CGGPG/SJE/IFMG/SETEC/MEC, de 19 de fevereiro de 2019.

São João Evangelista/MG, 25 de fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

Elias Pedro Rosa

Presidente da comissão eleitoral